
Zařazení do seznamu Významných dodavatelů

na základě § 8 vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních 
incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a 
likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti (dále jen „VoKB") je Dodavatel zařazen v evidenci 
významných dodavatelů.

Výše uvedené vychází ze skutečnosti, že SŽ byla určena Veřejnou vyhláškou - nařízením obecné 
povahy vedenou pod č. j. 7101/2015-NBÚ/41 Správcem prvku kritické informační infrastruktury 
„Informační a komunikační systémy SŽDC" (dále jen „KII SŽDC 01"), jehož bezpečnost je zajišťována 
dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (dále jen 
„ZoKB"). Následně došlo k identifikaci primárních aktiv.

Každé z těchto primárních aktiv je SŽ, prostřednictvím jejich Garantů (vlastníků), povinna 
provozovat ve shodě s požadavky na organizační a technická opatření dle VoKB včetně povinnosti 
zajistit jejich řádné zabezpečení, které jsou do prostředí SŽ implementovány prostřednictvím 
bezpečnostních politik.

Jedním z organizačních opatření dle VoKB je řízení dodavatelů, přičemž dle § 8 odst. 1) písm. 
a) VoKB SŽ stanoví pravidla pro dodavatele, která zohledňují požadavky systému řízení bezpečnosti 
informací a zároveň je SŽ dle § 8 odst. 1) písm. b) a c) VoKB povinna evidovat 
a prokazatelně písemně vyrozumět významné dodavatele (definované v § 2 písm. n) VoKB) o 
jejich evidenci.

Při provozu a ochraně primárních aktiv dále SŽ vzniká povinnost zohlednit, v nově uzavíraných 
smluvních vztazích, požadavky § 8 odst. 2) písm. b) VoKB a Přílohy č. 7 VoKB „Řízení dodavatelů - 
bezpečnostní opatření pro smluvní vztahy".

Jako významnému dodavateli podpůrného aktiva Active Directory primárních aktiv Vám vzniká 
povinnost dodržovat výše uvedená pravidla (požadavky), zejména pak organizační a technická 
opatření definovaná příslušnými vnitřními předpisy SŽ. Tyto vnitřní předpisy SŽ jsou Vám k dispozici 
na základě žádosti adresované kontaktní osobě SŽ určené touto smlouvou (objednávkou).

Specifickými požadavky kladenými na významné dodavatele jsou hlášení kybernetických 
bezpečnostních událostí / incidentů, které je třeba, neprodleně po jejich identifikaci, hlásit na oba 
kontakty uvedené v Příloze 1.

Kontaktní údaje osoby dodavatele odpovědné za kybernetickou bezpečnost: 

Jméno a příjmení: ................. 

Telefon: .........................

Email:.......................... . ............ ..........................

Kontaktní údaje pro hlášení kybernetických bezpečnostních událostí / incidentů



Příloha 1 - Kontaktní údaje pro hlášení kybernetických bezpečnostních událostí / incidentů

E-mail Web

Helpdesk SŽ

SŽ hlášení kybernetické 
bezpečnosti — -


